non tradite pecunie et in factum et doli et sine causa et metus et privillegio fori, Et

quod possit ubiqne conveniri et sub quolibet iudice constituendo Insuper dicta domina

Maria se possidere, seu quasi possidere supradictum nomen jura et actiones nomine

ipsius Rufini, dando ei auctoritatem et potestatem ingrediendi et apprehendendi seu

quasi apprehendendi possessionem seu quasi possessionem supradicti uominis iurium

et actionum propria auctoritate et sine requisitione alicuius iudicis et contradictione

ipsius Marie quandocunque dictus Rufinus voluerit hoc facere. Cui venditioni et ces-

sioni heredes predicti dominj Ottonis pyole videlicet domina Agnes et domina Berta

et Otto filius quondam dicti Ottonis piole conseriserunt et approbaverunt, Et quam

venditionem et cessionem dicta doniina Maria fecit consilio et voluntate Aycardi fra-

trls eiusdem Marie. Eodem Anno die lune quarto intrante mense Julio, In castro Lo-

vazolij preseutibus testibus et rogatis, Bellengerio notario de Vexemo, Oddone Cor-

bellario, Ogerio de Biaro, de Lovazolio, domina Sybilia filia quondam dicti domini

Ottonis pyole de consensu et voluntate dominj Jacobi Greci viri sui dicte veuditioni

et cessioni consensit et approbavit. et promisit firmam et ratam tenere et nullatenus

contravenire, renunciando omni exceptioni et juri legum de quo se tueri posset. Et

omnia supradicta dicte sorores et frater in integrum ad sancta dei evaugelia iurave-

runt attendere et observare et non contravenire. Actum sub porticu domus quondam

domini Ottonis piolle de Savilliano, interfuerunt testes rogati, Ulricus potestas, Cuni-

bertus Ogerius, Aldus de Alba, Jacobus Bovis, Guilelmus Beiamus, Giravdus Ranotus,

Ogerius de Ogerijs, Guilelmus ejus frater, Mainfredus Bricius.

Ego Albricus Imperialis aule Notarius rogatus hanc cartam tr^didi et scripsi.

665. Quomodo potestas Astensis dixit quibusdam quod paratus erat eis eligere

curiam super eo quod postulabant terram Fontanare, Et attendere quod ipsa

curia dixerit faciendum. 1242. 10 Marcij.

Anno domini Millesirao ducentessimo quadragesimo secundo Indictione quintade-

cima die lune decimo intrantis Marcij coram testibus infrascriptis, dominus Guido

Maracius potestas Astensis dixit ex parte comunis domino Ansaldo Greco nomine

matris sue et Belleugerio de Caraglio nomine uxoris sue filie quondam Ottonis piolle,

et domine Berte uxori quondam Guilelmi de Revello. et Mainfredo filio ipsius Gui-

lelmi quod paratus est pro comuni eligere eis curiam super eo quod postulabant

terram fontanarum, quam potestas predictus dicebat dicto comuni esse necessariam

propter inimicos ipsius comunis, hjs temporibus, ne aliquod detrimentum comuni vel

ipsis possit generari, Et attendere quicquid super hjs curia dixerit faciendum. Actum

Aste in curia damianorum, Testes dominus petrus laurencius, Ubertus de Caialupa,

Mussus de Curia, Oddo Coglalea, peti'us Armannus, Gandulfus Aycardengus, et pe-

trus Trellus.

Ego Mussus Boviculus notarius pallatiuus iuterfui et scripsi.
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666. De dictis juribus acquisilis per dictum Rufmum Capam a dicta domina

Mdria, pcr eum postca nomine venditionis cessis dicto comuni Ast pro libris

centum Astensium. 1242. 24 Marcij.

Aimo domini Millesimo ducentesimo qiiadragesimo secimdo, Indictione quinta-

decima die lune uouo kallendas Aprilis, coram testibus infrascriptis Rufinus Cappa

dedit cessit_ atqiie mandavit domino Guidoni Maracio potestati Astensi recipienti no-

mine comunis Astensis et ad partem ipsius comunis oranes rationes et actiones reales

et personales utiles et directas et omnia sua jura titilia et directa quas et que ha-

bebat vel exigere poterat in castro et villa Fontanarum et in hominibus et in terris

et possessionibus contili et jurisdictione et omnibus alijs pertinentibus ad dictum

castrum et vilhim et homiues nil iu se retincndo, que omnia ipse Ruiinus acquisi-

verat a domina Maria uxore quondam Ottonis pyole de Manzano consensu et volun-

tate domine Agnetis et domine Berte et doraine Sybiiie filiarum quondam dicti do-

miui Ottonis et consensu et voluntate Ottonis filij quondam dicti Ottouis piole prout

apparet per instrumeutum quondam scriptum per Albertum notarium Irnperialis aule

Anno domini M°cc°xxxviin" Indictione xii% die domiuico sexto exeunte mense Junij,

Et omnia jura et raiiones que et quas habebat utiliter et directe in predictis orani-

bus et super predicta omnia occasione instrumenti dotalis jandicte domine Marie et

occasione meliorameuti, quod continet dictura instrumentum dotale, quod fecit Jaco-

bus notarius in anno domini mccxxi." Indictione nona, die dominico sexto exeuntis

Apriiis, qualiter in supradictis omnibus Instrumentis per omnia continetur. Eo modo

per dictum Rufinum facta est predicta cessio, quod dictus dominus Guido potestas

nomiue comunis Asteusis et dictum comune de iandictis rebus oranibus et de ipsis

juribus cessis, possit se juvare et tueri realiter et personaliter utiliter et directe

contra omnes personas et res et jura in predictis instrumentis contenta, prout ipse

Rufinus in omnibus et jier omnia integraliter facere poterat. Et fuit confessus ipse

Rufiuus predicta omnia tenere et possidere, vel quasi, nomine predicti comunis quous-

que dictus potestas nomine ipsius comunis et ipsura coraune de predictis omnibus

apprelieuderit cori)oralem possessionem vel quasi, quam apprehendere ei liceat aucto-

ritate propria sine requisitione et contradictione ipsius Rufinj, et ea apprehensa te-

neat et possideat et de ipsis rebus omnibus decetero quicquid voluerit faciat sine

contradictione et molestatione dicti Rufini suorumque heredum, Et pro predictis orani-

!)us juribus et rafionibus et cessioue facta, fuit confessus dictus Rufinus se ab ipso

potestate noraine predicti comunis habuisse et recepisse libras centum Astenses pro

libris Lxxx refortiatorum, Remmciando exceptioni non numerate pecunie et omni alij

legum auxilio de quo se tueri posset. Actum in castro Fontanarum testes rogati

dominus Nicholaiis de Montaldo, Jacobinus de Montaldo, Gandulfus Aycardus, oddo

Coglada, Jordanua de Ranchalvengo. Rodulfus de Co7uentina, Baiamondus Pelleta,

Jacobns de fossato Judex et Rolandus layolius.

Ego Mufsus Bovirulus, notaiius pallalinus interfui et scripsi.
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667. De terris cjtie fuerunt mpradicti Oltonis piole. s. a.

Iste sunt terre que fuerunt dicti Ottonis piole. In primis in cogleretis decem

Jomate, In via de Marenis quatuor iornate , In Jafello iornate sex, Inter viara de

Jamberardo et viam de marenis iornatam unam, Item ad cerrum de Meschalcho

iomate tres, Item in via de Cavalerio, due iornate, Item in eodem loeo tres iornate,

Item in eodem loco due iornate, Item in eodem loco sex iornate, Item in eodem loco

due iornate, Item in Vignario iornata una, Item ad ulmura de via Cavalerij quatuor

iornate, Item in via de liurra, quatuor iornate, Item ad pirum Opizonis iornate i,

Item in via de Cavalerio iornata una, Item iuxta villam una iornata, Item in via

de Brayda una iornata, Item in valle una iornata, Item in via de Jentola, unum

disnarium, Item ad vineam una iornata \inee, et una teiTe, Item ayralium de villa,

Item in castello cellarium unum, cui coheret Anselmus Grossus.

668. De hominihus de dicto loco Fontanarum, qui juraverunt fidelitatem comuni

Astensi et manifestaverunt illud quod anuatim dabant dicto Ottoni. s. a.

Isti juraverunt comuni Astensi fidelitatem de predicto loco et manifestaverunt

ut infra legitur Nicholaus Florius dixit quod dat denarios vi debitura, et mediam